Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 19 de abril de 2022.

osé Divanildo 'e Andrade —M
Vereador

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

REQUERIMENTO N.° ,-íO/2O22.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES E VEREADORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ

JOSÉ DIVANILDO DE ANDRADE, Vereador - MDB, com assento nesta Casa
Legislativa, vem pelo presente, requerer o envio de Ofício para o representante
do Ministério Público do Estado do Ceará, Comarca de Missão Velha(CE),
solicitando empenho no sentido de intervir junto a população do Município,
especificadamente os moradores das Ruas: 11 de Julho, Valmir Esmeraldo Alves
e adjacências, em virtude dos transtornos ora ocasionados pelo serviço de
aterro realizado no Loteamento Joel Cruz Macêdo que vem transformando
essas vias acima mencionadas em um autêntico "mar de lama" durante e após
a ocorrência de uma precipitação pluviométrica mesmo sendo de baixa
intensidade.

Por ser de grande alcance social e coletivo, pela necessidade de amparar o
clamor popular, que seja feita a necessária justiça.

Nestes termos,
P. e espera aprovação.

Rua Padre Cícero, sin°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
Fone: (88) 3542-1116/ E-mail: camaramissaoveIhagmaiI.com

Site -- - *